ПРОТОКОЛ №769
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «20» марта 2023 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1,
оф. 107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.,
Путра Е.В., Набоков А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:
1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
2.1. в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО»;
2.2. в части повышения уровня ответственности по договорам строительного

подряда, в соответствии с частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.
3. Об отказе во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Союза «СРОСТО».
4. Об исключении из членов Союза «СРОСТО», в связи с неоплатой взноса в

компенсационные фонды саморегулируемой организации и вступительного взноса.
5. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного

фонда обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО».
6. О награждении Почетной грамотой Союза «СРОСТО».
7. О конкурсе «На лучшее достижение в строительной отрасли Тюменской области

за 2022 год».

По первому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что в адрес Союза «СРОСТО» от ООО «СКБ» (ИНН 7203534113),
ООО «АВ'ГО-1» (ИНН 5445019929), ИП Орлова Владимира Николаевича (ИНН
720601177491) поступили заявления о приеме в члены саморегулируемой организации.

Катаева Е.С. озвучила заключения Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» по
результатам анализа представленных указанными кандидатами документов, предложила
рассмотреть вопрос о приеме ООО «СКБ» (ИНН 7203534113), ООО «АВТО-1» (ИНН
5445019929), ИП Орлова Владимира Николаевича (ИНН 720601177491) в члены Союза
«СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X

1

5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
И. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «СКБ» (ИНН 7203534113), ООО «АВТО-1» (ИНН 5445019929),
ИП Орлова Владимира Николаевича (ИНН 720601177491) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ
решение о приеме ООО «СКБ» (ИНН 7203534113), ООО «АВТО-1» (ИНН 5445019929),
ИП Орлова Владимира Николаевича (ИНН 720601177491) в члены саморегулируемой
организации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в
компенсационный фонд (компенсационные фонды) Союза «СРОСТО», а также
вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО» открыть раздел реестра членов Союза «СРОСТО» в составе
Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их
обязательствах о новых членах Союза «СРОСТО» и разместить в этом разделе
сведения о них, предусмотренные пунктом 1 Состава сведений, содержащихся в
едином реестре о членах саморегулируемых организаций в области инженерных
изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и
их обязательствах (утв. Постановлением Правительства РФ от 25.05.2022 Ns 945), в
течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу решения о приеме
ООО «СКБ» (ИНН 7203534113), ООО «АВТО-1» (ИНН 5445019929), ИП Орлова
Владимира Николаевича (ИНН 720601177491) в члены Союза «СРОСТО».

По второму вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., проинформировала о поступлении от членов саморегулируемой
организации заявлений о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО», в соответствии с действующим законодательством:

2.1. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. сообщила о том, что
ООО «Интеб групп» (ИНН 7203420211), ООО «СК ГРУПП» (ИНН 7203430386),
ООО «Строй Групп» (ИНН 7224080206), ООО «ЮК-Инжиниринг» (ИНН 7203452654),
ООО «ЭТС+» (ИНН 7224069499), ООО «СМУ-2» (ИНН 7224034231) предоставлены
заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО», в части перемены места нахождения (юридического адреса) данных членов
саморегулируемой организации.

Согласно поступившим заявлениям у:
ООО «Интеб групп» (ИНН 7203420211) изменилось место нахождения с 625007,

Тюменская область, г. Тюмень, ул. Широтная, д. 6, этаж 2, каб. 9 на 625007, Тюменская
область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Мельникайте, д. 116, к. 1, офис 26;

ООО «СК ГРУПП» (ИНН 7203430386) изменилось место нахождения с 625007,
Тюменская область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Широтная, д. 6, этаж 2, каб. 3 на
625007, Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Мельникайте, д. 116, к. 1,
офис 25;

ООО «Строй Групп» (ИНН 7224080206) изменилось место нахождения с 625062,
Тюменская область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Широтная, д. 6, каб. 4 на 625007,
Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Мельникайте, д. 116, к. 1, офис 25;

ООО «ЮК-Инжиниринг» (ИНН 7203452654) изменилось место нахождения с
625003, Тюменская область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Чернышевского, д. 1Б,

2

офис 701, 706 на 625003, Тюменская область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул.
Чернышевского, д. 1Б, офис 706;

ООО «ЭТС+» (ИНН 7224069499) изменилось место нахождения с 625502,
Тюменская область, Тюменский район, д. Ушакова, ул. Северная (мкр. Молодежный), д. 4
на 625026, Тюменская область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 51,
офис 421;

ООО «СМУ-2» (ИНН 7224034231) изменилось место нахождения с 625547,
Тюменская область, Тюменский район, д. Головина, ул. Мира, д. 12 на 625048, Тюменская
область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Холодильная, д. 136, кв. 120.

Директор Союза «СРОСТО» предложила внести указанные изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
ООО «Интеб групп» (ИНН 7203420211), ООО «СК ГРУПП» (ИНН 7203430386),
ООО «Строй Групп» (ИНН 7224080206), ООО «ЮК-Инжиниринг» (ИНН 7203452654),
ООО «ЭТС+» (ИНН 7224069499), ООО «СМУ-2» (ИНН 7224034231) согласно
направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
11. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Интеб групп» (ИНН 7203420211), ООО «СК ГРУПП»
(ИНН 7203430386), ООО «Строй Групп» (ИНН 7224080206), ООО «ЮК-
Ипжиниринг» (ИНН 7203452654), ООО «ЭТС+» (ИНН 7224069499), ООО «СМУ-2»
(ИНН 7224034231) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «Интеб групп» (ИНН
7203420211), ООО «СК ГРУПП» (ИНН 7203430386), ООО «Строй Групп» (ИНН
7224080206), ООО «ЮК-Инжиниринг» (ИНН 7203452654), ООО «ЭТС+» (ИНН
7224069499), ООО «СМУ-2» (ИНН 7224034231) уведомления о принятом решении и
выписки из протокола.

2.2. Катаева Е.С. пояснила, что ООО «МобиДик» (ИНН 4501114013) предоставило
заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО, в части повышения уровня ответственности по договорам строительного
подряда, в соответствии с частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ (вх.
№85/23 от 14.03.2023г. и вх. №96/23 от 17.03.2023г.)

Катаева Е.С. пояснила, что ООО «МобиДик» (ИНН 4501114013) планирует
осуществлять строительство, реконструкцию (в том числе, снос объекта капитального

3

строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт
объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не
превышает 3 (три) миллиарда рублей (третий уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» указала, что ООО «МобиДик» (ИНН 4501114013)
внесен дополнительный взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Союза
«СРОСТО» до третьего уровня ответственности.

Катаева Е.С. предложила внести соответствующие изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении ООО «МобиДик» (ИНН
4501114013) согласно направленному заявлению вх. №96/23 от 17.03.2023г.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
11. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «МобиДик» (ИНН 4501114013) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению вх. №96/23 от 17.03.2023г.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «МобиДик» (ИНН
4501114013) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По третьему вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о поступлении от ООО «ВЕСК» (ИНН 7203422650) заявления о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части
изменения категории объектов капитального строительства.

Согласно поступившему заявлению ООО «ВЕСК» (ИНН 7203422650) выражает
намерение осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

Катаева Е.С. пояснила, что ООО «ВЕСК» (ИНН 7203422650) не подтвердило
соответствие установленным требованиям к членам Союза «СРОСТО», осуществляющим
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных
и уникальных объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» предложила отказать во внесении изменений
в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» ООО «ВЕСК» (ИНН
7203422650) согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.

4

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
11. Набоков А.В. X
Решение принято.
Принятое решение:

1. Отказать ООО «ВЕСК» (ИНН 7203422650) во внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «ВЕСК» (ИНН 7203422650)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По четвёртому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»,
сообщила, что ООО «АлгориТМ+» (ИНН 7204198432) принято в члены Союза «СРОСТО»
07.03.2023 (протокол заседания Правления Союза «СРОСТО» № 766 от 07.03.2023).

Катаева Е.С. пояснила, что по состоянию на 20.03.2023 ООО «АлгориТМ+» (ИНН
7204198432) не оплатило взносы в компенсационный фонд возмещения вреда,
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО» и
вступительный взнос.

В силу пункта 8.6. Положения о членстве в Союзе, в том числе о требованиях к
членам Союза, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов Союза «СРОСТО» (далее - Положение о членстве в Союзе), решение об
исключении из членов саморегулируемой организации по данному основанию
(невнесение взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) и/или
неуплата вступительного взноса) принимается Правлением Союза «СРОСТО»
самостоятельно, без проведения контрольных мероприятий и рассмотрения данных
вопросов Дисциплинарной комиссией Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» предложила рассмотреть вопрос об исключении
ООО «АлгориТМ+» (ИНН 7204198432) из состава членов саморегулируемой организации
по основанию, предусмотренному подпунктом 6 пункта 8.4. Положения о членстве в
Союзе с 20.03.2023г.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X

5

8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
И. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании подпункта 6 пункта 8.4. и пункта 8.6. Положения о членстве в
Союзе исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «АлгориТМ+» (ИНН
7204198432) с 20.03.2023.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «АлгориТМ+» (ИНН
7204198432) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По пятому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., сообщила о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных
средств из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза
«СРОСТО»:

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «Автолайн Логистик» (ИНН 7203330021) 57 000,00

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

П- Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X

Г4“ Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
11. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление по причине возврата ошибочно перечисленных
денежных средств из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств
Союза «СРОСТО»:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «Автолайн Логистик» (ИНН 7203330021) 57 000,00

По шестому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., сообщила о поступлении на рассмотрение материалов для представления к
награждению Почетной грамотой Союза «Саморегулируемая организация строителей
Тюменской области» следующих кандидатов:

6

По итогам рассмотрения предоставленных материалов от членов Правления Союза
«СРОСТО» поступило предложение представить к награждению Почетной грамотой
Союза «СРОСТО» вышеуказанных кандидатов.

п/н Ф.И.О. должность наименование
организации

За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, а также в связи с
празднованием 10-летнего юбилея организации

1 Кулаева Надежда
Владимировна Технический директор ООО «СК «Тебо»

В связи с празднованием 10-летнего юбилея организации

2 коллектив ООО «СК «Тебо» и генеральный директор Кулаев Вадим Петрович

Других предложений, замечаний, возражений от членов Правления Союза
«СРОСТО» не поступило.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
И. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Союзу «СРОСТО» представить к награждению Почетной грамотой Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
вышеперечисленных кандидатов.

По седьмому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила, что запланировано проведение XXII регионального конкурса «На лучшее
достижение в строительной отрасли Тюменской области за 2022 год». В связи с
поведением конкурса, необходимо рассмотреть участие Союза «СРОСТО» в качестве
организатора конкурса.

После обсуждения членами Правления Союза «СРОСТО» было предложено
одобрить участие Союза «СРОСТО» в лице Директора Союза «СРОСТО» Катаевой Елены
Сергеевны в качестве организатора XXII регионального конкурса «На лучшее достижение
в строительной отрасли Тюменской области за 2022 год».

Других предложений от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.

7

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
11. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Одобрить участие Союза «СРОСТО» в лице Директора Союза «СРОСТО»
Катаевой Елены Сергеевны в качестве организатора XXII регионального конкурса
«На лучшее достижение в строительной отрасли Тюменской области за 2022 год».

Председатель Правления

Секретарь заседания

, Тюмеи

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

8